
Образец документа напечатан в журнале «Главбух» № 15, 2018, стр. 43

43

Главбух · № 15, август 2018 года

Согласие

Чтобы избежать 

споров с сотруд-

ником, получите его 

согласие на удер-

жание долга из зар-

платы и сошлитесь 

на него в приказе.

Основание

Укажите в приказе 

документы, на осно-

вании которых 

возникла задолжен-

ность. Эта инфор-

мация поможет под-

твердить, что срок 

исковой давности 

истек.

Образец 3. Приказ об удержании долга с работника

Образец 4. Приказ о списании просроченной задолженности 
работника

Общество с ограниченной ответственностью «Вега»

ПРИКАЗ № 15 

об удержании задолженности

г. Москва          11.07.2018

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Удержать задолженность Филина Сергея Васильевича в размере 32 000 (Тридцати двух 
тысяч) рублей из заработной платы. Задолженность возникла в связи с выдачей 
С.В. Филину 20.06.2018 денежных средств под отчет на сумму 40 000 (Сорок тысяч) рублей 
по расходному кассовому ордеру № 47. Авансовый отчет № 35 представлен С.В. Филиным 
05.07.2018 на сумму 8000 (Восемь тысяч) рублей. 

Главному бухгалтеру отразить эту операцию в учете.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: согласие С.В. Филина на удержание невозвращенных подотчетных сумм. 

Директор           А.В. Васильев

С приказом ознакомлены:    
Главный бухгалтер        Н.В. Климова

Электромонтажник         С.В. Филин

Общество с ограниченной ответственностью «Вега»

ПРИКАЗ № 16 

о списании задолженности
г. Москва        31.07.2018

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Списать с балансового учета задолженность Филина Сергея Васильевича в размере 
32 000 (Тридцати двух тысяч) рублей в связи с истечением срока исковой давности. 
Задолженность возникла в связи с выдачей С.В. Филину 16.06.2015 денежных средств под 
отчет на сумму 40 000 (Сорок тысяч) рублей по расходному кассовому ордеру № 82. Авансовый 
отчет № 35 представлен С.В. Филиным 25.06.2015 на сумму 8000 (Восемь тысяч) рублей. 

Главному бухгалтеру отразить эту операцию в учете.

Директор          А.В. Васильев

С приказом ознакомлен:    
Главный бухгалтер        Н.В. Климова 43

   
   

на на удержаррррррррр

   

 

   

Главбух · № 15, август 2018 года


